



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 187 – Nova Santa Bárbara, Paraná

Segunda Feira, 06 de Janeiro de 2014.

Poder
Executivo

Ano II
IMPrensa Oficial –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

I - Atos do Poder Executivo

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 80/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 30/09/2013 à 29/03/2013.

FORNECEDOR: ACHE E ENCAIXE COMERCIO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE ESCRITÓRIO LTDA – ME

CNPJ sob nº. 95.433.058/0001-35

Rua Harry Feeken, nº 1093 - Fundos - Bairro: Afonso Penna. São José dos Pinhais/PR.

CEP: 83040000

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
7	1	1258	AGULHA DE COSTURA N 7 EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	CIRCULO	UN	10,00	1,82	18,20
9	1	184	AGULHA PARA BORDAR Nº 22, sem ponta	CIRCULO	UN	30,00	1,03	30,90
10	1	4254	AGULHA PARA BORDAR nº 24, sem ponta.	CIRCULO	UN	30,00	0,59	17,70
23	1	4515	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, base plástico c/ feltro. Medindo 15x6cm	RADEX	UN	14,00	1,87	26,18
31	1	44	ARQUIVO MORTO kraft .Tamanho Ofício 350x135x240, pacote com 25 unidades.	FRAMA	UN	2,00	25,40	50,80
33	1	5319	AVENTAL FEMININO DE AMARRAR DOS LADOS com um bolso grande frontal, tecido oxford. Cor e tamanhos a definir	PIRAMIDE	UN	24,00	4,47	107,28
39	1	5357	BARBANTE COLOR 8 fios 100% algodão cone com 532m. Cor a definir	Casa barbante	UN	22,00	7,91	174,02

40	1	1294	BARBANTE. Cor cru, contendo 400 grs.	Casa barbante	UN	25,00	5,08	127,00
52	1	131	BOBINA PARA CALCULADORA 57mmx30m.	FORONI	UN	10,00	0,57	5,70
53	1	531	BOBINA PLÁSTICA P/ ENCAPAR Transparente, lisa, medindo 45 cm de largura, rolo c/ 25 mts. Cor a definir.	POLIBRAZ	UN	4,00	18,64	74,56
63	1	234	BORRACHA - branca Para apagar escrita a lápis sem deixar marcas ou manchas, 30 x 20 x 6 mm, Caixa contendo 60 unid.	ZAP	UN	74,00	3,95	292,30
66	1	359	CADERNO DE DESENHO brochura 40 ou 48 fls. formato mínimo 275x200 mm.	FORONI	UN	60,00	1,28	76,80
67	1	4	CADERNO DE DESENHO formato mínimo 148 x 202 mm. Brochura capa simples 40 folhas	FORONI	UN	320,00	0,51	163,20
68	1	1	CADERNO DE LINGUAGEM 96 folhas, Brochura capa simples 96 folhas, formato mínimo de 140 x 202 mm.	FORONI	UN	352,00	0,84	295,68
69	1	2	CADERNO DE LINGUAGEM 48 folhas Brochura capa simples 48 folhas, formato mínimo de 140 x 202 mm.	FORONI	UN	570,00	0,45	256,50
70	1	3	CADERNO DE MATEMÁTICA 40 folhas Brochura capa simples 40 folhas, formato 140 x 202 mm.	FORONI	UN	203,00	0,53	107,59
71	1	333	CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura 100 fls.	FORONI	UN	124,00	2,64	327,36
119	1	41	CANETA PARA RETROPROJETOR 2,0, 2 mm, jogo c/ 6 canetas. Cor a definir.	BRW	JG	14,00	4,52	63,28
123	1	11	CANETINHA HIDROGRÁFICA Jogo com 12 cores	CIS	JG	29,00	1,18	34,22

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb>

130	1	207	CARTOLINA AMERICANA. Tamanho 50x70 cm. Cor a definir.	JANDAI A	UN	60,00	0,69	41,40
131	1	30	CARTOLINA. Tamanho 50x66 cm. Cores Variadas.	JANDAI A	UN	240,00	0,24	57,60
154	1	155	COLA BRANCA BASTÃO. (20 g) Para uso em papéis, fotografias, e tecidos, lavável, não tóxico, composição de produtos a base de polímeros e glicerina ou éter de polylocosídeos.	PIRATINGA	UN	61,00	0,68	41,48
161	1	5525	COLA PERMANENTE ADESIVA 37gr.	PIRATINGA	UN	20,00	1,24	24,80
165	1	5526	CORDA DE SISAL 6 mm bitola 35m	C & B	UN	10,00	5,69	56,90
166	1	24	CORRETIVO Líquido para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, não inflável, com CRQ do químico responsável, contendo 18 ml.	BRW	UN	53,00	0,53	28,09
180	1	303	ENVELOPE amarelo ouro, medindo 176 x 250 - 90 gr Com espessura lisa	FORONI	UN	740,00	0,07	51,80
181	1	171	ENVELOPE amarelo ouro, medindo 240 x 340 mm.	FORONI	UN	1.930,00	0,12	231,60
186	1	302	ENVELOPE saco 410 x 310 mm aproximadamente.	FORONI	UN	110,00	0,13	14,30
200	1	5530	EXTRATOR de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula	CARBRI NK	UN	10,00	0,48	4,80
207	1	5461	FICHÁRIO DE MESA COM INDICE metal e acrílico. Compatível com fichas 6" x 8" Base em metal Tampo de acrílico, Divisória plástica.	COLAC RIL	UN	3,00	27,85	83,55
210	1	4272	FIO DE LÃ Fio de lã 85% acrílico, 15% poliamida novo com 40 gr. Especial para roupas infantis. Cor a definir	CIRCULO	UN	20,00	3,62	72,40
216	1	4534	FITA ADESIVA DUPLA FACE Para fixação em cartazes, emenda de papéis, trabalhos escolares e fechamento de envelopes. Rolo de 19 mm x 30 m. Composição: linear de proteção siliconado, suporte de polipropileno e adesivo à base de elastômero e resinas.	DELFIX	UN	26,00	3,29	85,54
217	1	5321	FITA ADESIVA MÁGICA INVISÍVEL ROLO DE 12 MM X 33 M	ADELBR AZ	ROLO	3,00	5,79	17,37
219	1	5535	FITA CETIM FLORAL REF. 448 nº 03. 15mm. Peça com 10 metros	STILOT EX	UN	20,00	9,15	183,00

220	1	5531	FITA DE CETIM 100% poliéster nº 0. 3 mm. Dupla face. Com 100 metros. Cor a definir	STILOT EX	UN	60,00	8,10	486,00
227	1	1125	FITA DECORATIVA 65% polietileno, 35% polipropileno, medindo 0,5cm de largura, rolo contendo 50 metros. Cor a definir.	STILOT EX	ROLO	15,00	13,10	196,50
232	1	5538	FITA TNT DEGRADÊ 3 cm. Rolo com 25 metros	STIRO	UN	20,00	6,15	123,00
233	1	5539	FITA TNT LISTRA DIAGONAL 3 cm. Rolo com 25 metros	STIRO	UN	20,00	7,10	142,00
253	1	4548	FOLHA DE PAPEL ALMAÇO pautado. Tamanho A4. Pacote com 400 folhas.	MILLIU	PCTE	3,00	21,68	65,04
266	1	91	GIZ DE CERA COLORIDO, grosso, curto, embalagem com 12 unidades.	DELTA	CX	20,00	0,99	19,80
267	1	300	GIZ ESCOLAR BRANCO Antialérgico, Atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades.	DELTA	CX	105,00	1,00	105,00
268	1	26	GIZ ESCOLAR COLORIDO Antialérgico, Atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades.	DELTA	CX	55,00	2,13	117,15
284	1	4552	GRAMPO p/ grampeador 9/14. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	ORDA	CX	1,00	13,03	13,03
291	1	3569	KIT BLOCOS (136 peças) Composto por 136 peças. Acompanha mochila.	BRINK	UN	1,00	70,00	70,00
292	1	3567	KIT BLOCOS DE MONTAR com 40 peças	BRINK	UN	1,00	121,00	121,00
297	1	5606	LÁPIS CARVÃO PARA DESENHO	CORTIX	UN	30,00	7,59	227,70
298	1	277	LÁPIS DE COR GRANDE, 12 cores, tamanho JUMBO	LABRA	UN	20,00	5,58	111,60
299	1	89	LÁPIS DE COR GRANDE, hexagonais, caixa com 12.	SERELE PE	CX	160,00	1,52	243,20
300	1	5601	LÁPIS PRETO 9000 2B	LABRA	UN	30,00	1,23	36,90
301	1	5603	LÁPIS PRETO 9000 4B	LABRA	UN	30,00	1,232	36,96
302	1	5604	LÁPIS PRETO 9000 6B	LABRA	UN	30,00	1,23	36,90
311	1	4278	LINHA DE NYLON nº 0,8, rolo com 100 metros.	CIRCULO	ROLO	10,00	2,89	28,90

			18 mm de vista e 15 mm de espessura. Base do quadro em aglomerado natural e fundo antiumidade. Dimensões 0,90 x 1,20					
471	1	3648	QUADRO EDITAL Feltro moldura em madeira cedrinho vermelha com seção de 23x38 lixada e selada. Fundo do quadro em chapa de eucatex, base em EVA de 10 mm e acabamento frontal em feltro verde. Dimensões 1,00 x 1,50	CORTIA RT	UN	1,00	95,45	95,45
483	1	122	RÉGUA PLÁSTICA Transparente, com 30 cm de comprimento e 4 cm de largura, com escalas em centímetros e milímetros	WALEU	UN	93,00	0,35	32,55
484	1	3998	RELÓGIO DE PAREDE Analógico, formato redondo, medindo 27 cm de diâmetro, confeccionado em plástico. Cor verde escuro. Garantia de 6 meses	CHINA	UN	3,00	22,00	66,00
539	1	10	TESOURA ESCOLAR Aço inoxidável, sem ponta, cabo em plástico ABS, formato anatômico, medindo 14 cm.	BRW	UN	260,00	0,89	231,40
545	1	140	TINTA PARA CARIMBO, 40 ml. Cor a definir.	JAPAM	UN	13,00	1,04	13,52
546	1	271	TINTA PARA TECIDO 37 ml. Cor a definir.	GATOP RETO	UN	100,00	0,98	98,00
548	1	5594	TINTA PARA TECIDO METÁLICA. Ref. 4340. 37 ml - não atóxica	GATOP RETO	UN	150,00	2,30	345,00
549	1	5334	TINTA PARA TECIDO 250 ml. Cor a definir.	GATOP RETO	PT	30,00	8,80	264,00
553	1	274	TNT tecido. Cor a definir.	STIROTEX	MTS	1.150,00	0,77	885,50
554	1	1448	TOALHA DE BANHO - Com tarja para bordar. Medidas 70x140 cm. Cor a definir	BRUNS	UN	80,00	10,99	879,20
557	1	4284	TOALHA DE MÃO Toalha de mão com tarja para bordar	BRUNS	UN	60,00	2,80	168,00
TOTAL								12.313,55

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 81/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 54/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 30/09/2013 à 29/03/2013.

FORNECEDOR: ANDIPEL PAPELARIA LTDA

CNPJ sob nº. 14.227.560/0001-98

Avenida Brasil, nº 820 - Bairro: Centro.

Andirá/PR

CEP: 86380-000

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
65	1	237	CADERNO 1/4 ESPIRAL capa flexível 96 fls. 150 x 210.	CREDEAL	UN	6,00	1,00	6,00	
72	1	364	CADERNO UNIVERSITÁRIO contendo 6 matérias com capa dura	CREDEAL	UN	3,00	4,50	13,50	
125	1	185	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, transparente, tamanho A4, pcte c/ 100.	USAFO LIEN	PCTE	7,00	22,00	154,00	
152	1	2746	COLA BRANCA 40 g líquida lavável secagem rápida, não tóxica.	PIRATININGA	UN	99,00	0,40	39,60	
158	1	256	COLA COM GLITTER 35gr, Líquida, lavável, não tóxica, aplicável em papéis. Cores variadas.	ACRILEX	UN	60,00	1,80	108,00	
177	1	343	ELASTICO LATEX OU BORRACHA NATURA Nº 18 Pcte com 1 kg	REDBOR	PCTE	1,00	12,60	12,60	
182	1	51	ENVELOPE branco 176 x 250 - 90 g	FORONI	UN	230,00	0,13	29,90	
185	1	74	ENVELOPE postal retangular Para ofício cor branca, medindo 11,4 x 22,9 cm.	FORONI	UN	50,00	0,06	3,00	
187	1	5529	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80gr 229x334 mm	FORONI	UN	30,00	0,10	3,00	
188	1	73	ENVELOPE saco ouro acetinado, medida 24 x 34 cm, 80 g/m².	FORONI	UN	50,00	0,15	7,50	
191	1	5320	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 12 mm para 50 folhas, preta.	MARE S	UN	100,00	0,10	10,00	
195	1	203	ESTILETE Lamina estreita Afiação e removível, corpo em material plástico medindo aproximadamente 13 cm.	JOCAR	UN	30,00	0,40	12,00	
196	1	261	ESTILETE Lamina larga Afiação e removível, corpo em material plástico medindo aproximadamente 13 cm.	JOCAR	UN	26,00	0,63	16,38	
208	1	5315	FILTRO ADSL	D-LINK	UN	5,00	5,20	26,00	
274	1	5310	GRAFITE 0,5 MM (Tubo com 12 unid).	LEO E LEO	UN	15,00	0,40	6,00	
275	1	5309	GRAFITE 0,7 MM (Tubo com 12 unid).	LEO E LEO	UN	15,00	0,23	3,45	
280	1	4550	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, tipo cobreado, fabricado arame aço, tratamento	JOCAR	UN	13,00	1,85	24,05	

			antiferrugem. Cx. c/5.000					
283	1	4551	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	JOCAR	CX	10,00	2,80	28,00
303	1	5602	LÁPIS PRETO 9000 HB	FABER CASTELL	UN	30,00	1,70	51,00
344	1	3891	MOUSE ÓPTICO PS2 800DPI 3 botões. Cor preto	COLETEK	UN	8,00	7,98	63,84
345	1	3890	MOUSE OPTICO USB 800 DPI 3 botões. Cor preto	PC YES	UN	20,00	8,80	176,00
362	1	86	PAPEL CREPOM 48 cm x 2 m. Cor a definir	VMP	UN	120,00	0,44	52,80
365	1	32	PAPEL DOBRADURA. Folha 48 x 66 cm. Cor a definir.	VMP	UN	230,00	0,13	29,90
377	1	336	PAPEL SULFITE A-4 Uso em impressora/fotocopiadora, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas.	RINO	PCTE	616,00	9,82	6.049,12
394	1	5381	PASTA REGISTRADORA AZ A4 31,5x28,5x7,3 cm, com visor, lombro largo, revestida com polipropileno.	POLYART	UN	10,00	5,30	53,00
395	1	119	PASTA SANFONADA 12-13 repartições, A4. 240 x 35 x 330 mm. Cor a definir	JOCAR	UN	5,00	8,51	42,55
535	1	3929	TELEFONE SEM FIO Com identificador de Chamadas, Display Iluminado, Função Alarme, Gerenciador de Chamadas em Espera e Agenda p/ até 50 contatos, 2.4 GHZ - Preto	INTELRAS	UN	4,00	115,00	460,00
TOTAL								7.481,19

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 82/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 30/09/2013 à 29/03/2013.

FORNECEDOR: ARI ANTONIO SOSTER-ASSIS ME

CNPJ sob nº. 05.071.057/0001-03

Avenida Marechal Deodoro, nº 61 - Bairro: Centro.

Assis/SP.

CEP: 19806140

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total

28	1	1260	ARGOLA PARA CHAVEIRO. Pcte com 100 unidades	prontopol	UN	7,00	9,42	65,94
38	1	4263	BARBANTE 8 FIOS Barbante 8 fios 100% algodão cone com 535m	ROMA	UN	20,00	8,43	168,60
41	1	5426	BARRA ADESIVA COM GLITTER - BORBOLETA Tamanho 42x4 cm	LITOA RTE	UN	24,00	1,40	33,60
42	1	5425	BARRA ADESIVA PARA DECOUPAGE - BORBOLETA E ARABESCOS tamanho 42x40 cm	LITOA RTE	UN	12,00	1,25	15,00
43	1	5406	BASE DE CORTE PARA SCRAPBOOK Com marcações impressas frente e verso. Medidas: 35 x 35 cm	KERAMIK	UN	4,00	40,00	160,00
47	1	5424	BAÚ PEQUENO MDF-21 Comprimento 22 cm, largura 19 cm, altura 15,5 cm	ART.T	UN	10,00	12,29	122,90
57	1	5403	BOLEADOR 2 PONTAS 4 e 7 mm. Esférico. Embalagem com 2 unidades	BLUE STAR	UN	8,00	20,70	165,60
62	1	1256	BORDADO INGLÊS, composição de 33% algodão e 67% poliéster Poliéster, largura aproximada de 5,0 cm, peça com 10 m.	SPTWK	UN	10,00	15,00	150,00
64	1	5507	CACHÉPO nº 6 - 13,5x13,5x16 em MDF	ART.T	UN	5,00	4,32	21,60
74	1	5444	CAIXA BIJU COLONIAL GRANDE, em MDF 26 x 17 x 6	ART.T	UN	20,00	8,99	179,80
75	1	5443	CAIXA BIJU COLONIAL PEQUENA, em MDF 18 x 18 x 5	ART.T	UN	20,00	7,80	156,00
80	1	5361	CAIXA DE MADEIRA MDF com tampa 15 x 10 x 05	ART.T	UN	10,00	8,00	80,00
89	1	5421	CAIXA HOLANDEZA G MDF-08 Tamanho: comprimento 30 cm, largura 23cm, altura 12 cm	ARTT	UN	10,00	14,70	147,00
143	1	5523	CASCALHO PARA ARTESANATO. Pcte 100gr. 10 cm. Cor a definir	SPTWK	PCTE	6,00	7,70	46,20
147	1	4266	CHINELO Chinelos de borracha, tamanhos variados.	DUPE	UN	130,00	9,75	1.267,50
167	1	273	CORTADOR DE E.V.A Varias formas, borboleta, estrela, coração, flor e outros. Tamanho grande.	ART MONTAGEM	UN	3,00	12,98	38,94
168	1	4290	CORTADOR DE E.V.A Varias	ARTMONTA	UN	5,00	9,56	47,80

			formas, borboleta, estrela, coção, flor e outros. Tamanho pequeno.	GEM				
176	1	5389	ELÁSTICO CHATO Nº 8. largura 5mm. Composição 69% algodão e 31% elastano. Peça com 10 metros	S.JOSE	PÇ	2,00	4,40	8,80
203	1	4303	FELTRO. Cor a definir.	STA FE	MTS	35,00	12,00	420,00
209	1	4271	FIO DE LÃ Fio de lã 100% acrílico para trabalhos diversos compatível com agulha 4 e 5, novelo 40 gr. Cor a definir.	PINGO UIN	UN	5,00	2,13	10,65
221	1	5532	FITA DE CETIM 100% poliéster nº 01. 7mm. Com 100 metros. Cor a definir	MRTA	UN	40,00	6,60	264,00
223	1	5390	FITA DE CETIM nº 02, peça com 10 mts. Cor a definir.	MRTA	UN	65,00	1,95	126,75
224	1	1155	FITA DE CETIM nº 03, peça com 10 mts. Cor a definir.	MRTA	PÇ	60,00	3,00	180,00
225	1	5533	FITA DE CETIM nº 04, peça com 10 mts. Cor a definir.	MRTA	UN	60,00	3,15	189,00
226	1	5534	FITA DE CETIM nº 05, peça com 10 mts. Cor a definir.	MRTA	UN	60,00	3,09	185,40
259	1	5415	FURADOR DE ALAVANCA GIGANTE Indicado para papéis e EVA de até 160g. Abertura de 1,5mm	ART. MONTAGEM	UN	7,00	47,90	335,30
260	1	5411	FURADOR DE ALAVANCA MÉDIO Indicado para papéis e EVA de até 160g. Abertura de 1,5mm	ART.MONTAGEM	UN	7,00	12,30	86,10
262	1	326	FURADOR DE E.V.A GRANDE Nos temas: tulipa, margarida, hibisco, folha de uva, flor hélice, trevo e girassol.	ART.MONTAGEM	UN	28,00	12,90	361,20
270	1	5548	GOTA FACETADA ACHATADA média, transparente. Embalagem 100 gr. Cor a definir	LUY	UN	5,00	6,40	32,00
271	1	5549	GOTA FACETADA DE ACRÍLICO grande, transparente. Embalagem 100 gr. Cor a definir	LUY	UN	5,00	9,90	49,50
272	1	5550	GOTA FACETADA DE ACRÍLICO média, transparente. Embalagem 100 gr. Cor a definir	LUY	UN	5,00	7,20	36,00
273	1	5551	GOTA FACETADA DE ACRÍLICO pequena, transparente. Embalagem 100 gr. Cor a definir	LUY	UN	5,00	9,90	49,50
289	1	4553	IMÃ pacote com 50 unid.	DEMETRIUS	PCTE	33,00	2,96	97,68
307	1	5552	LENTILHA G PARA ARTESANATO.	LUY	PCTE	6,00	7,40	44,40

			Pcte 100 gr. 2x1 cm. Cor a definir					
308	1	5553	LENTILHA M PARA ARTESANATO. Pcte 100 gr. 1x1 cm. Cor a definir	LUY	UN	6,00	7,40	44,40
309	1	5554	LENTILHÃO LEITOSO. Embalagem 100 gr. Cor a definir	LUY	UN	6,00	7,40	44,40
310	1	5555	LENTILHÃO TRANSPARENTE. Embalagem 100 gr. Cor a definir	LUY	UN	6,00	8,40	50,40
316	1	5560	LINHA PARA CROCHÊ , Nº 8/2 , 100% algodão mercerizado. Rolo c/ 1000 metros. Cores mescladas a definir	CIRCULO	UN	30,00	6,76	202,80
317	1	5556	LINHA PARA CROCHÊ e bordado manual 100% algodão 45m. Cor a definir, inclusive mescladas	CIRCULO	UN	10,00	2,50	25,00
354	1	1455	PANO DE COPA com tarja para bordar, medindo 42x70 cm. Cor a definir.	DGO	UN	70,00	5,62	393,40
383	1	1126	PASSA FITA Composição 33% algodão e 67% polyester, largura aproximada de 2,5 cm, peça com 10 m cada.	SPTWK	UN	10,00	10,00	100,00
402	1	5562	PÉTALA PARA ARTESANATO. Pcte 100 gr. Cor definir	LUY	UN	6,00	13,40	80,40
409	1	5440	PINCEL CHANFRADO.Ref. 457 Cabo longo, cor branco. Sintético	KERAMIK	UN	30,00	7,50	225,00
413	1	5337	PINCEL chato nº 06 c/ 12 unidades	KIT	PCTE	3,00	15,50	46,50
438	1	22	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA Bivoltagem de 110/220 volts e 40 wats.	CLASSE	UN	41,00	5,42	222,22
439	1	23	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA Bivoltagem de 110/220 volts e 40 wats.	CLASSE	UN	14,00	7,77	108,78
440	1	5563	PITANGA PARA ARTESANATO IRISADO 100 gr. Cor a definir	LUY	PCTE	5,00	7,15	35,75
442	1	5573	PITANGA PARA ARTESANATO TRANSPARENTE. 100 gr. Cor a definir	LUY	PCTE	5,00	7,00	35,00
444	1	4572	PLÁSTICO PARA MESA, decorado. Estampa a definir	ALKO	MTS	10,00	8,80	88,00
494	1	5581	SIANINHA ESTREITA Ref 222/01. peça com 10 metros	S.JOSE	ROLO	5,00	3,50	17,50
495	1	5580	SIANINHA ESTREITA Ref 222/02. peça com 10 metros - cores mescladas	S.JOSE	ROLO	5,00	4,30	21,50
496	1	5582	SIANINHA LARGA.	S.JOSE	ROLO	5,00	6,10	30,50

			ref. 334/03. Peça com 10 metros Composição 100% viscose. Largura 9 mm	E				
497	1	5584	SIANINHA ref. 222/04 metalizado. Rolo com 50 metros. Largura 5mm. 100% metalizado	S.JOSE	ROLO	3,00	31,15	93,45
498	1	5583	SIANINHA. Ref 222/03. Rolo com 50 metros	S.JOSE	ROLO	3,00	21,10	63,30
519	1	1470	TECIDO DE OXFORD	COTEX	MTS	150,00	6,50	975,00
525	1	1444	TECIDO para bordado em vagonite (étamine) Peça com 20 mts. Cor a definir	DGO	PÇ	4,00	240,00	960,00
526	1	5396	TECIDO PARA FRALDA BRANCA	ADAR	KG	30,00	38,00	1.140,00
529	1	5588	TECIDO PARA PATCHWORK. Largura 1,40 m. Estampa a definir	PERIPAN	MTS	20,00	10,20	204,00
530	1	1306	TECIDO XADREZ PARA BORBAR PONTO XADREZ 100% ALGODAO VARIAS CORES	DOHLER	MTS	30,00	17,45	523,50
556	1	1442	TOALHA DE LAVABO com tarja para bordar	MFR.TEX	UN	50,00	3,85	192,50
559	1	592	TOALHA DE MESA em tecido algodão 3,00 X 1,40. Estampado	T&T	UN	6,00	19,50	117,00
562	1	1450	TOALHA SOCIAL. Com tarja para bordar. Medidas 30x50 cm. Cor a definir	MFR.TEX	UN	50,00	1,69	84,50
576	1	1984	VERNIZ VITRAL INCOLOR. Indicado para aplicação sobre vidro, metal, madeira, MDF, cerâmica e gesso. Embalagem com 100 ml.	TINTA G	UN	10,00	8,90	89,00
TOTAL								11.556,56

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 83/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 30/09/2013 à 29/03/2013.

FORNECEDOR: C V B CONSTANSKI - INFORMATICA – ME

CNPJ sob nº. 17.394.513/0001-27

Avenida Antonio Cunha, nº 980 - Sala 3 - Bairro: Centro. Curiúva/PR.

CEP: 84280-000

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS

Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
257	1	5379	FONE DE OUVIDO COM MICROFONE	c3tech	UN	10,00	11,25	112,50
286	1	5317	GRAVADOR DE DVD EXTERNO Com conexão USB 2.0 buffer 2 MB, gravação nos formatos DVD/R/RW, DVD/RL, DVD-RAM, CD-R/RW	samsung	UN	1,00	149,99	149,99
288	1	3919	HUB 8 PORTAS 10/100 Mbps autonegociavel	encore	UN	3,00	41,35	124,05
368	1	339	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 Paper 150g/m², branco-brilhante	system	UN	90,00	0,40	36,00
531	1	3893	TECLADO STANDAD, conexão USB - padrão ABNT. Cor preto	hardline	UN	20,00	19,89	397,80
TOTAL								820,34

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 84/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 30/09/2013 à 29/03/2013.

FORNECEDOR: CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ sob nº. 11.972.582/0001-94

Rua Norberto de Brito, nº 789 - Sala 01 - Bairro: Centro.

São José dos Pinhais/PR.

CEP: 83005-290

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
132	1	5476	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL SP 3200 SF	CANAL	UN	10,00	58,00	580,00
133	1	1539	CARTUCHO original colorido ref. 22	PLANET	UN	8,00	40,00	320,00
134	1	1534	CARTUCHO original colorido ref. 28	ECOLOGIC	UN	25,00	43,40	1.085,00
136	1	1515	CARTUCHO original colorido ref. 75	ECOLOGIC	UN	10,00	54,60	546,00
138	1	1513	CARTUCHO original preto ref. 21	PLANET	UN	28,00	31,00	868,00
139	1	1509	CARTUCHO original preto ref. 27	PLANET	UN	25,00	33,45	836,25
140	1	1510	CARTUCHO original preto ref. 60	PLANET	UN	18,00	39,20	705,60
144	1	346	CD-RW VIRGEM - embalagem slim	MULTILASER	UN	45,00	1,86	83,70
145	1	124	CDR - VIRGEM embalagem slim	MULTILASER	UN	45,00	0,94	42,30
173	1	3897	DISCO RÍGIDO 3,5	WESTE	UN	2,00	203,2	406,40

			Interface sata 500gb/7200 RPM taxa transferência de 6gb/s buffer 16 mb	R DIGITAL			0	
343	1	3899	MODULO DE MEMORIA 4GB DDR3, 1333Mhz	MARKIV ISION	UN	3,00	91,00	273,00
443	1	3923	PLACA MÃE LGA 775 Com suporte aos processadores core 2 quad, core 2 duo, pentium e celeron , fsb1333/1066mhz , 2 slots ddr2 800/667mhz dual channel (max 8gb) vídeo, rede /1000, som on board, slots de expansão 1 PCI express 16x, 1 PCI 1x	ASUS	UN	2,00	245,0 0	490,00
477	1	1566	RECARGA de toner 35 A	NP	UN	10,00	48,80	488,00
478	1	1524	RECARGA de toner 36 A	NP	UN	18,00	37,80	680,40
479	1	1525	RECARGA de toner 78 A	NP	UN	15,00	34,60	519,00
480	1	1528	RECARGA de toner 85 A	NP	UN	25,00	34,60	865,00
481	1	4575	REFIL DE TONER copiadora DSM715	KATUN	UN	32,00	100,0 0	3.200,0 0
482	1	4576	REFIL PARA PLASTIFICAÇÃO em rolo, com 11,5 cm de largura	MB7	ROLO	6,00	30,08	180,48
563	1	5475	TONER D-101/5	EDELTE C	UN	3,00	135,0 0	405,00
564	1	5318	TONER NOVO 80 A compatível	CANAL	UN	5,00	60,00	300,00
565	1	1558	TONER ORIGINAL 12 A	PLANET	UN	16,00	44,78	716,48
566	1	4067	TONER ORIGINAL 15 A	PLANET	UN	2,00	35,50	71,00
567	1	5597	TONER ORIGINAL 35 A	PLANET	UN	10,00	55,00	550,00
568	1	4616	TONER ORIGINAL 85A	PLANET	UN	6,00	35,80	214,80
569	1	4058	TONER ORIGINAL preto 12018 p/ impressora Lexmark	ECOLO GIC	UN	3,00	75,00	225,00
570	1	4057	TONER ORIGINAL PRETO p/ multifuncional Sansung SCX-3200 a lazer	ECOLO GIC	UN	2,00	80,00	160,00
TOTAL								14.811, 41

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO N.º 85/2013 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2013 –
PMNSB**

OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.
VALIDADE DA ATA: De 30/09/2013 à 29/03/2013.
FORNECEDOR: JANAINA DOS SANTOS MARTINS ZUCCO – EPP
CNPJ sob nº. 12.674.048/0001-64
Rua Roberto Ennes Filho, nº 123 - Bairro: Alto das Palmeiras.
Canoinhas/SC.

CEP: 89460-000

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
121	1	240	CANETA PINCEL Marcador 850, jogo c/ 12 cores, composição: resina termo plástica, tinta a base de corantes, água e aditivos.	JOCA R	JG	5,00	10,49	52,45	
155	1	378	COLA BRANCA, lavável, não tóxica, uso escolar, embalagem 1000 g.	APLICOLA	UN	29,00	5,99	173,71	
160	1	5524	COLA PARA FIXAR TECIDO 37gr. Pronta para uso	ACRIL EX	UN	15,00	1,28	19,20	
162	1	5401	COLA SPRAY PARA DECOUPAGE 250 ml	ACRIL EX	UN	4,00	24,97	99,88	
197	1	625	ESTOJO ESCOLAR, simples, de tecido e com zipper	VMP	UN	61,00	2,84	173,24	
237	1	40	FOLHA DE EVA ATOALHADO. 450 x 600 mm. Cor a definir	EVEA RT	UN	30,00	3,67	110,10	
238	1	4538	FOLHA DE EVA COM GLITER. 450x600mm. Cor a definir	EVEA RT	UN	155,00	2,39	370,45	
240	1	5540	FOLHA DE EVA ESPAMPA CÍTRICO nos temas bolinha, corações, margarida, floral e estrela	EVEA RT	UN	30,00	1,74	52,20	
241	1	5541	FOLHA DE EVA ESTAMPADO com bolinha, corações, margarida, floral e estrela	EVEA RT	UN	30,00	1,70	51,00	
242	1	4541	FOLHA DE EVA GRAFIATO. 450 x 600 mm. Cor a definir	EVEA RT	UN	140,00	2,77	387,80	
243	1	5542	FOLHA DE EVA LINHA BRILHO. Cor a definir	EVEA RT	UN	50,00	2,54	127,00	
244	1	5543	FOLHA DE EVA LINHA ESTAMPADO metalizado glitter, nos temas bolinha, corações, margaridas, floral e estrelas	EVEA RT	UN	30,00	2,91	87,30	
245	1	5544	FOLHA DE EVA LINHA ROLINHO BRILHO. Cor a definir	EVEA RT	UN	30,00	3,17	95,10	
246	1	5545	FOLHA DE EVA LINHA SAVANA, nos temas zebra, vaca, onça e girafa	EVEA RT	UN	30,00	3,97	119,10	
247	1	4542	FOLHA DE EVA LISTRADO. 450 x 600 mm. Cor a definir	EVEA RT	UN	80,00	2,30	184,00	
248	1	5546	FOLHA DE EVA METALIZADO. Cor a definir	EVEA RT	UN	30,00	3,37	101,10	
249	1	5547	FOLHA DE EVA NATUREZA. Sortido	EVEA RT	UN	20,00	2,27	45,40	
250	1	4544	FOLHA DE EVA	EVEA	UN	20,00	3,34	66,80	

			PATINA 450 x 600 mm. Cor a definir.	RT				
251	1	4545	FOLHA DE EVA PLUSH (Felpudo), Atoalhado, 450 x 600 mm. Cor a definir	EVEA RT	UN	30,00	2,04	61,20
269	1	4549	GOMA LACA. Embalagem contendo 100 ml.	ACRIL EX	UN	50,00	2,59	129,50
282	1	4550	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, tipo cobreado, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	JOCA R	UN	28,00	2,59	72,52
290	1	4307	JUTA CRUA LARGURA 1,40	EST. VERDE	UN	30,00	6,39	191,70
304	1	99	LÁPIS PRETO Nº 2. Em madeira (sextavado) de fácil apontamento, desgaste adequado, roliço, apontado, haste de grafite, de coloração apropriada, Cx. c/ 144 unid.	LABR A	CX	19,00	23,22	441,18
312	1	5559	LINHA MEADA PARA BORDAR mercerizado com 6 fios, meadas de 8 metros. Nº a definir	CIRCULO	UN	96,00	0,84	80,64
313	1	5557	LINHA PARA BORDADO. 100% algodão mercenizado. Fio 8/2 com 1000 metros. Cor a definir	CIRCULO	UN	50,00	6,71	335,50
318	1	5323	LIVRO ATA Capa dura, pautado, s/ margem, com 100 folhas.	S. DOMINGOS	UN	3,00	5,58	16,74
319	1	36	LIVRO ATA Capa dura, pautado, s/ margem, com 50 folhas.	S. DOMINGOS	UN	43,00	2,82	121,26
366	1	243	PAPEL DUPLEX BRILHO. Cor a definir	VMP	UN	80,00	3,16	252,80
374	1	206	PAPEL PÉRSICO A4 Formato 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m2. Pcte 50 fls. Cor a definir.	FILIPERSON	PCTE	9,00	7,93	71,37
375	1	297	PAPEL RECICLADO A4, 75 gramas, pacote com 500 folhas	EXXATO	PCTE	40,00	10,99	439,60
379	1	204	PAPEL SULFITE OFICIO 2 Uso impressora/fotocopiadora 216 x 330 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas.	EXXATO	PCTE	91,00	13,95	1.269,45
384	1	197	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO Capa PVC (plástica) cor Preta, com 50 envelopes plásticos finos 04 colchetes, Formato 243x330mm ideal p/papéis ofício e A4 plásticos.	ACP	UN	15,00	5,68	85,20
388	1	153	PASTA em polipropileno com grampo e trilha. Medindo aproximadamente 34,0 X 23 cm. Cor a	ACP	UN	175,00	0,77	134,75

			definir.					
389	1	118	PASTA L tamanho A4. Varias cores	ACP	UN	300,00	0,32	96,00
424	1	5568	PINCEL CHATO. Ref. 181. Cabo longo Cor vermelho. Composição pelo de orelha de boi	CASTELO	UN	20,00	3,90	78,00
527	1	385	TECIDO PARA PANO DE PRATO. Cor branca. Medindo 0,80 mt de largura. Peça contendo 50 metros	MARTINS	PÇ	54,00	168,00	9.072,00
528	1	1451	TECIDO para pano de prato. Rolo com 10 metros	MARTINS	ROLO	6,00	32,39	194,34
536	1	1172	TESOURA 19 CM - 7 1/2"	JOCA R	UN	10,00	2,89	28,90
542	1	5332	TINTA ACRILICA PARA TELA com 200 ML. Conjunto com 8 cores	ACRIL EX	CX	20,00	19,80	396,00
551	1	5397	TINTA PVA cintilante com partículas brilhantes para trabalhos artesanais, para pintura em madeira, gesso cerâmica, EVA, isopor, MDF e cotiça. 100 ml. Cor a definir.	ACRIL EX	UN	28,00	5,28	147,84
552	1	4309	TINTA SPRAY. Varias cores , 350 ml	COLORART	UN	5,00	12,99	64,95
555	1	5595	TOALHA DE CHÁ - com tarja para bordar. Medidas 70 x 70 cm. Cor a definir	MERCOSUL	UN	30,00	10,98	329,40
560	1	4285	TOALHA DE ROSTO Toalha 400g/m² com barra para bordar / 54 pontos / Tecido:95% Algodão, 5% Viscose. Medidas 50x80 cm. Cor a definir	MERCOSUL	UN	70,00	7,78	544,60
561	1	4298	TOALHA DE ROSTO EM ALGODÃO. Composição: 95% em algodão e 5% de poliéster. 75x44 cm.	MERCOSUL	UN	7,00	5,69	39,83
572	1	4620	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE 500 ML à base de água, indicado para dar acabamento brilhante em pinturas artísticas em tela ou pinturas artesanais em madeira, papel, cortiça, cerâmica, gesso, metal e isopor. Não tóxico.	ACRIL EX	UN	8,00	14,99	119,92
TOTAL								17.131,02

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 86/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.
VALIDADE DA ATA: De 30/09/2013 à 29/03/2013.
FORNECEDOR: M. H. PERELLES – ME

CNPJ sob nº. 17.975.908/0001-13
 Rua Professor João Soares Barcelos, 2379 - Loja 5 - Bairro:
 Boqueirão.
 Curitiba/PR
 CEP: 81670080
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
285	1	3906	GRAVADOR DE DVD 22x para desktop, interface sata, 2 MB buffer, cor preta	SONY	UN	2,00	60,00	120,00
534	1	2596	TELEFONE PADRÃO COM FIO. Agenda telefônica 14 registros. Funções flash: 100 ms - 280 ms (flash programável), função mute, teclas discagem rápida 10, teclas de atalho 4, modo de discagem tom/pulso, chave para bloqueio, ajuste de volume e melodia em três níveis, teclas de borracha, aparelho na cor preto.	INTEL BRAS	UN	7,00	70,00	490,00
TOTAL								610,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 87/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 30/09/2013 à 29/03/2013.

FORNECEDOR: PIRAMIDE PAPELARIA LTDA – ME

CNPJ sob nº. 08.364.636/0001-24
 Rua Visconde de Nacar, nº 287 - Loja 01 - Bairro: São Francisco.
 Curitiba/PR
 CEP: 80410-200

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	5513	ABAJUR RECORTE FLORES 16x16x36 cm em MDF	PP	UN	10,00	19,17	191,70
2	1	5514	ABAJUR RECORTE FUSCA 16x16x36 cm em MDF	PP	UN	10,00	19,18	191,80
3	1	5447	ADAPTADOR NOVO E ANTIGO. Padrão de tomada triplo	CA	UN	20,00	3,50	70,00
4	1	5306	AGENDA 2014, Executiva Capa dura, preta, com aproximadamente 145 x 21	Tilibra	UN	8,00	10,20	81,60

5	1	238	AGENDA TELEFONICA ALFABETICA - CAPA DURA 150x210	Tilibra	UN	1,00	7,55	7,55
8	1	374	AGULHA PARA BORDAR N° 18, sem ponta Embalagem com 10 unidades	Corrente	UN	30,00	3,95	118,50
11	1	5340	AGULHA PARA CROCHÊ EM BARBANTE	Corrente	UN	30,00	1,59	47,70
12	1	5349	AGULHA PARA CROCHE N° 0	Corrente	UN	20,00	1,43	28,60
13	1	138	AGULHA PARA CROCHE N° 04 Em alumínio colorido	Corrente	UN	20,00	1,15	23,00
16	1	5339	AGULHA PARA CROCHÊ número 2 e 3 1/2 composição de alumínio anodizado	Corrente	UN	30,00	2,00	60,00
17	1	1303	AGULHA PARA MAQUINA DE OVERLOCK N° 12 Caixa com 100 unidades	Corrente	CX	1,00	31,00	31,00
18	1	4194	AGULHA PARA MAQUINA GALONEIRA N° 12. Caixa com 100 unidades	Corrente	UN	1,00	31,43	31,43
19	1	548	ALGODÃO em bolas, branco. Pacote com 95g	PP	UN	9,00	7,18	64,62
20	1	5383	ALICATE DE MANICURE (UNHA)	PP	UN	2,00	7,15	14,30
21	1	141	ALMOFADA PARA CARIMBO nº 03	Radex	UN	16,00	1,56	24,96
22	1	57	APAGADOR COM RESERVATÓRIO, em madeira. Medindo 6x14x7 cm	Souza	UN	4,00	1,84	7,36
24	1	252	APONTADOR - simples para lápis Com um furo, corpo plástico, lâmina temperada e afiada, tamanho pequeno, formato retangular e frizado.	Lyke	UN	313,00	0,07	21,91
25	1	7	APONTADOR DE FERRO para lápis, lâmina de aço temperado.	Lyke	UN	140,00	0,27	37,80
26	1	5412	ARABESCO EM FELTRO ADESIVO. Tamanho aproximado 2 cm x 11 cm Cartela com 8 da mesma combinação de cor	Tek	UN	10,00	7,50	75,00
27	1	5313	ARAME ESTANHO PARA SOLDA EM ELETRÔNICOS Com relação de estanho/chumbo: 60/40, diâmetro: 0,8mm, peso 250 gramas. Composição: 60% Sn e 40% Pb, fluxo: 2,4%.	PP	UN	1,00	45,00	45,00
29	1	5450	ARQUIVO AZ GRANDE Lombada estreita. Medindo aproximadamente 34,5 x 27,5 x 8 cm, com duas argola metal na contra capa, identificador em plástico	Frama	UN	10,00	4,54	45,40
30	1	211	ARQUIVO AZ GRANDE - Lombada	Frama	UN	23,00	4,30	98,90

			SEXTAVADA 32x10x10 em MDF															
103	1	5416	CAIXA PASSA FITA MDF 9,0 x 9,0 cm	PP	UN	16,00	1,88	30,08										
104	1	5368	CAIXA PLÁSTICA FECHADA, tipo contentor, laterais fechadas, pega mão. Tamanho grande	PP	UN	5,00	34,25	171,25										
105	1	5371	CAIXA PORTA JÓIAS EM MDF 9MM. 27x19x6cm.	PP	UN	10,00	8,58	85,80										
106	1	4627	CAIXA QUADRADA em MDF. Medindo 10X10X4	PP	UN	10,00	1,42	14,20										
107	1	4629	CAIXA QUADRADA em MDF. Medindo 33x33x9	PP	UN	15,00	12,17	182,55										
108	1	4630	CAIXA QUADRADA em MDF. Medindo 8x8x5	PP	UN	15,00	1,68	25,20										
109	1	4632	CAIXA RETANGULAR em MDF. Medindo 29x21x8	PP	UN	10,00	7,59	75,90										
110	1	5422	CAIXA SEXTAVADA G MDF-65 tamanho 5,5 cm altura x 18,5 cm largura	PP	UN	30,00	2,99	89,70										
113	1	212	CALCULADORA - de mesa: 12 dígitos Memória independente, visor grande, solar, bateria.	Sheng	UN	25,00	6,99	174,75										
114	1	4524	CALCULADORA - de mesa: 8 dígitos Memória independente, visor grande, solar, bateria. (A x L x P): 107 x 138 x 3 mm.	Sheng	UN	2,00	6,59	13,18										
115	1	199	CANETA CORRETIVA Para erros de escrita manual e datilográfico. Medindo aproximadamente 14 cm, corpo de formato roloço e com 8 ml.	Jocar	UN	52,00	1,64	85,28										
116	1	365	CANETA ESFEROGRÁFICA Formato roloço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/macía, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstênio, tinta a base corantes orgânicos, cx. c/ 50 unid. Nas cores azul, preta e vermelha.	Jocar	CX	54,00	17,65	953,10										
117	1	67	CANETA MARCA TEXTO Fluorescente, com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13 cm. Cor a definir.	Jocar	UN	102,00	0,49	49,98										
118	1	275	CANETA PARA QUADRO BRANCO, c/ 4 cores	Lyke	UN	10,00	2,50	25,00										
120	1	5427	CANETA PARA TECIDO. Cor a definir	Acirlex	UN	98,00	1,80	176,40										
122	1	139	CANETA, ponta grossa e macia 4,7 mm. Jogo com 12 cores	Lyke	JG	3,00	14,60	43,80										
127	1	5414	CARIMBO ARABESCO 43 x 65 mm com base em madeira e barracha trabalhada	Tek	UN	2,00	15,00	30,00										
128	1	5413	CARIMBO ARABESCO 67 x 48 mm com base em madeira e barracha trabalhada	Tek	UN	2,00	18,00	36,00										
129	1	5387	CARINHA DE BISCUIT (anjo, bichinho e criança).	Tek	UN	100,00	0,31	31,00										
135	1	1496	CARTUCHO original colorido ref. 60	Maste r	UN	18,00	46,50	837,00										
137	1	1551	CARTUCHO original preto impressora Lexmark 17	M.P.	UN	3,00	50,00	150,00										
141	1	1511	CARTUCHO original preto ref. 74	M.P.	UN	10,00	49,99	499,90										
142	1	5605	CARVÃO PARA DESENHO. Caixa com 5 unidades	Corfix	CX	10,00	8,42	84,20										
148	1	250	CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 0/0, caixa com 500 g Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	Brw	CX	4,00	5,96	23,84										
149	1	251	CLIPS DE AÇO - niquelado nº 1/0, caixa com 500 Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	Brw	CX	12,00	5,64	67,68										
150	1	47	CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 2/0, caixa com 500 g. fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	Brw	UN	20,00	5,52	110,40										
151	1	4529	CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 8/0, caixa com 500 g Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	Brw	CX	15,00	5,60	84,00										
153	1	15	COLA BRANCA 90 g Líquida lavável secagem rápida, não tóxica. Caixa com 12 unidades.	Qually	CX	26,00	6,64	172,64										
156	1	210	COLA BRANCA. Porcelana Fria (adesivo a base de pva) Lavável, não atóxica, embalagem com 1000g.	Acirlex	UN	40,00	8,59	343,60										
157	1	53	COLA COLORIDA 40g COLA COLORIDA 40g, líquida, lavável, secagem rápida não tóxica, cx 06 unidades.	Carim bras	CX	36,00	6,45	232,20										
163	1	5509	CÔMODA DE LUXO 20x15x16 cm em MDF	PP	UN	5,00	15,99	79,95										
164	1	163	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO Preta. Tamanho A4. Pcte c/ 100 Unidade.	Delta	PCTE	6,00	10,70	64,20										
169	1	273	CORTADOR DE	Tek	UN	7,00	16,00	112,00										

			E.V.A Varias formas, borboleta,estrela, coração, flor e outros. Tamanho grande.					
171	1	4599	DEF 2010/11 Dicionário de especialidades farmacêuticas	DEF	UN	1,00	71,00	71,00
172	1	5527	DILUENTE SINTÉTICO para tinta óleo, sem odor forte. Embal. 1 litro	Acrilex	UN	8,00	33,40	267,20
174	1	49	DISQUETE 3,5" - 1,44MB - 135TPI - 80 trilhas/lado Dupla face/ alta densidade, alto shutter. Caixa com 10 unidades.	Niponic	CX	1,00	12,90	12,90
183	1	50	ENVELOPE branco 25 cm x 10 cm	SM	UN	170,00	0,18	30,60
189	1	5307	ESCALÍMETRO de 30 cm	Kit	UN	1,00	20,72	20,72
190	1	5442	ESPÁTULA DECORADORA PLÁSTICA 576 Dimensões 140x75mm	Acrilex	UN	20,00	4,50	90,00
192	1	192	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -17 mm para 100 folhas, preta.	Delta	UN	220,00	0,10	22,00
193	1	193	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -40 mm para 350 folhas, preta. Pcte c/ 20 unid.	Delta	PCTE	2,00	13,38	26,76
194	1	194	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -45 mm para 350 folhas, preta Pcte c/ 20 unid.	Delta	UN	2,00	12,57	25,14
198	1	62	ETIQUETA BRANCA Composição de papel com adesivo acrílico aquoso, medindo 33,9 x 101,6mm. Pacote c/ 25 folhas, contendo 10 etiquetas cada folha.	Polifix	PCTE	19,00	4,40	83,60
199	1	4603	ETIQUETA BRANCA -ink-jet/laser - CARTA Medindo 25,4 x 66,7 cm. Caixa com 100 folhas	Polifix	CX	2,00	13,44	26,88
202	1	4635	FARMACINHA em MDF - Tradicional.	PP	UN	4,00	22,88	91,52
205	1	5460	FICHÁRIO DE MESA COM INDICE metal e acrílico. Compatível com fichas 6"X 9", Base em metal Tampo de acrílico, Divisória plástica.	Acrimet	UN	3,00	43,00	129,00
206	1	5459	FICHÁRIO DE MESA COM INDICE metal e acrílico. Compatível com fichas 7"X10", Base em metal Tampo de acrílico, Divisória plástica.	Acrimet	UN	3,00	54,90	164,70
214	1	14	FITA ADESIVA CREPE 18 mm x 50 m Composição básica: papel crepado tratado e adesivo à base de resina de borracha.	Delta	UN	80,00	1,65	132,00
215	1	208	FITA ADESIVA CREPE 50 mm x 50 m Composição básica: papel crepado tratado e adesivo à base de	Delfix	UN	15,00	6,28	94,20

			resina de borracha.					
256	1	5353	FOLHA PAUTADA PARA MÚSICA. Tamanho A4	PP	UN	400,00	0,60	240,00
258	1	5308	FORMULÁRIO CONTÍNUO, MODELO HOLERITE Impressão em folhas duplas com carbono.	Mex Paper	CX	2,00	128,00	256,00
276	1	56	GRAMPEADOR - de mesa de metal grande para uso de 200 grampos 26/6 Base medindo no mínimo de 20 cm, com capacidade para grampear até 20 folhas de papel 75 g/m2 de uma só vez, com garantia contra defeito de fabricação de no mínimo 1 ano.	Lyke	UN	11,00	6,79	74,69
277	1	4583	GRAMPEADOR de mesa grande p/ 100 fls Dimensões: 279x68x280mm. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retratação automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m2.	Lyke	UN	10,00	25,03	250,30
278	1	5311	GRAMPO p/ grampeador 23/13. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	Brw	UN	6,00	4,00	24,00
279	1	79	GRAMPO p/ grampeador 23/6. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	Lyke	CX	4,00	3,50	14,00
293	1	5515	KIT COM 3 POTES SEXTAVADOS em MDF	PP	UN	10,00	11,15	111,50
320	1	35	LIVRO DE PROTOCOLO de correspondência. Folhas papel off-set 63 g/m2(formato: 153 x 216 mm) com 52 folhas.	SD	UN	12,00	3,00	36,00
322	1	2350	LIXA MADEIRA 120 com costado de papel para aplicação em madeira.	PP	UN	200,00	0,60	120,00
323	1	5499	LIXEIRA ARABESCOS 22,5X22,5X27 em MDF	PP	UN	5,00	13,40	67,00
324	1	5561	LIXEIRA GRANDE em MDF	PP	UN	10,00	15,00	150,00
325	1	5498	LIXEIRA TRABALHADA 19x19x26,5 cm em MDF	PP	UN	5,00	15,20	76,00
326	1	5500	LIXEIRA TULIPA 25x25x27 cm em MDF	PP	UN	5,00	13,00	65,00
327	1	5518	MALETA EM MDF 24x18x18 em MDF	PP	UN	5,00	15,00	75,00
328	1	5393	MANGUEIRA 3/4 x 2 (para bambolê)	PP	MTS	100,00	2,15	215,00

349	1	4564	OLHO PARA BONECO médio, pequeno e grande (o par)	PP	UN	770,00	0,35	269,50
358	1	312	PAPEL CASCA DE OVO 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m. Pacote com 50 folhas.	Filipaper	PCTE	10,00	7,00	70,00
361	1	241	PAPEL CONTACT, transparente, auto adesivo. Rolo contendo 25 metros de comprimento e 45 cm de largura.	Polifix	ROLO	5,00	22,00	110,00
371	1	296	PAPEL KRAFT, bobina com 60 mts de largura e 12 Kg	Mexpaper	UN	5,00	26,00	130,00
380	1	5428	PAPEL TEXTURA BRANCO 300 G tamanho 30 x 60 cm	Chamquinh	UN	33,00	5,10	168,30
381	1	5429	PAPEL TEXTURA KRAFT 300G Tamanho 30 x 60 cm	SM	UN	45,00	4,00	180,00
385	1	115	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, em papelão plastificado Tamanho Ofício, cores diversas	ICL	UN	70,00	0,50	35,00
393	1	166	PASTA POLIONDA 55 mm, 250 x 55 x 335 mm. Cor a definir.	Polibras	UN	60,00	1,25	75,00
397	1	3915	PENDRIVE 4 GB Com taxa de transferência de leitura 6mb/s, escrita 3mb/s em usb2.0	Sandisk	UN	37,00	16,60	614,20
398	1	39	PERCEVEJO latonado caixa com 100	Brw	CX	10,00	0,60	6,00
399	1	260	PERFURADOR de papel na cor preta para 40 folhas	Lyke	UN	7,00	17,20	120,40
400	1	5451	PERFURADOR de papel profissional, ferro fundido, para até 100 folhas	Lyke	UN	2,00	99,00	198,00
403	1	5333	PINCEL COM CABO EM MADEIRA Para pintura em tela, artesanato. Conjunto com 9 pincéis	Leo	PCTE	10,00	16,99	169,90
405	1	5565	PINCEL 409, cerdas de pelo sintético dourado cabo curto de madeira na cor vinho, com formato redondo	Condor	UN	20,00	0,80	16,00
406	1	5430	PINCEL 815/0 Cabo longo, amarelo, chato, virola em alumínio.	Leo	UN	15,00	0,68	10,20
407	1	160	PINCEL ATÔMICO Ponta redonda, corpo redondo, em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11 cm. Cor a definir.	Jocar	UN	14,00	0,62	8,68
408	1	5566	PINCEL BIFURCADO. Ref. 605	Condor	UN	20,00	17,10	342,00
411	1	5335	PINCEL chato n° 02 c/ 12 unidades	Leo	PCTE	3,00	9,00	27,00
412	1	5336	PINCEL chato n° 04 c/ 12 unidades	Leo	PCTE	3,00	9,00	27,00
426	1	5441	PINCEL FAN LEQUE 449 composição sintético, filamento longo, dourado e	Condor	UN	10,00	15,29	152,90

			marron					
427	1	5338	PINCEL FILETE cabo acrílico 300	Condor	UN	10,00	6,99	69,90
428	1	5570	PINCEL FORMATO DUPLO. Ref. 607	Condor	UN	20,00	10,49	209,80
429	1	5432	PINCEL FORMATO FAN LEQUE, CABO MÉDIO	Condor	UN	14,00	4,89	68,46
430	1	5431	PINCEL FORMATO FAN LEQUE, longo, amarelo	Condor	UN	12,00	4,29	51,48
431	1	5571	PINCEL LIXADO. Ref. 151. Cabo longo Cor amarelo.	Condor	UN	20,00	3,19	63,80
432	1	1305	PINCEL MARCADOR. Para quadro branco. Cor a definir	Lyke	UN	6,00	0,60	3,60
433	1	323	PINCEL PARA CONTORNO n° 0, cabo marrom	Condor	UN	9,00	2,98	26,82
434	1	5436	PINCEL REDONDO, cabo longo, cor vinho	Condor	UN	10,00	2,48	24,80
436	1	5433	PINCEL REDONDO, cabo médio, cor amarelo, formato pituá, cerda branca	Condor	UN	14,00	3,99	55,86
445	1	4573	PLÁSTICO PARA MESA, transparente	PP	MTS	20,00	6,79	135,80
447	1	4643	PORTA-JÓIAS em MDF 9 repartições. Medindo 30x30x10	PP	UN	10,00	12,99	129,90
448	1	5506	PORTA ABSORVENTE 12x16x10 cm em MDF	PP	UN	10,00	7,88	78,80
449	1	5505	PORTA BATON, com 9 divisórias 10 x 10 x 9,5 cm em MDF	PP	UN	5,00	8,88	44,40
450	1	5575	PORTA CARTA com porta chave em MDF	PP	UN	10,00	8,89	88,90
451	1	5382	PORTA CD - com capacidade para 10 CDs	PP	UN	4,00	4,99	19,96
452	1	5520	PORTA CHAVES CASINHA 15x2,5x16 cm em MDF	PP	UN	5,00	3,14	15,70
453	1	5516	PORTA FRALDA em MDF	PP	UN	10,00	14,19	141,90
454	1	5512	PORTA GUARDANAPO GALINHA 15x4,5x14 cm em MDF	PP	UN	15,00	4,19	62,85
455	1	5511	PORTA GUARDANAPO REDONDO 14x5x9 cm em MDF	PP	UN	15,00	3,14	47,10
456	1	5501	PORTA JÓIA 3 gavetas c/ vidro em MDF 33x26x16 cm	PP	UN	5,00	31,64	158,20
458	1	5423	PORTA JÓIA COM FECHO DOURADO MDF-42 com 9 repartições. Tamanho 10 cm altura x 19 cm largura.	PP	UN	10,00	10,99	109,90
459	1	5373	PORTA JÓIA CORAÇÃO 6 lugares e divisórias destacáveis. Confeccionada em MDF 9mm e dobradiças metálicas 250x165x65mm	PP	UN	10,00	10,39	103,90
460	1	5503	PORTA LÁPIS DUPLO - 24X10X9 cm em MDF	PP	UN	10,00	4,19	41,90
461	1	5519	PORTA LÁPIS, CARTÃO E CLIPS 15,5x10,5x10 em MDF	PP	UN	5,00	4,14	20,70

462	1	5510	PORTA OVOS GALINHEIRO 23x13,5x21 cm em MDF	PP	UN	10,00	17,29	172,90
463	1	4639	PORTA PAPEL HIGIÊNICO em MDF.	PP	UN	10,00	17,99	179,90
464	1	5522	PORTA RETRATO COLONIAL EM PÉ PARA FOTO 10x15	PP	UN	5,00	5,69	28,45
465	1	5521	PORTA RETRATO CORAÇÃO para foto 10x15 em MDF	PP	UN	5,00	4,35	21,75
466	1	4641	PORTA TALHER em MDF c/ 4 divisórias.	PP	UN	10,00	11,99	119,90
468	1	4592	PULA CORDA Corda de pular de sisal com 2 mts. Cabor de madeira torneados e coloridos. Tipo infantil	PP	UN	10,00	3,40	34,00
469	1	4644	PUXA SACO em MDF Tradicional. Tamanho grande.	PP	UN	10,00	14,99	149,90
485	1	5402	ROLO DE CORTIÇA PARA ACABAMENTO 5 cm, espuma amarela ou preta	Tigre	UN	26,00	3,50	91,00
490	1	290	SACO DECORADO TRANSPARENTE: 20 X 30 cm pcte com 100	PP	PCTE	11,00	12,90	141,90
491	1	559	SACO DECORADO TRANSPARENTE: 30 X 40 cm pcte com 100	PP	PCTE	4,00	17,80	71,20
492	1	201	SACO PLÁSTICO protetor para papéis 4 furos Espessura 0,15 mm (grosso), Formato Ofício (240 x 320 mm). Embalagem com 50 unid.	Dac	PCTE	17,00	5,24	89,08
501	1	5585	STENCIL 10x10 cm arabesco flôr, em acetato	Opa	UN	10,00	4,00	40,00
502	1	37	STENCIL PARA ARTESANATO 10X30. Flores estilizadas OPA 025, estampa xadrez OPA 019, girassol com folhas OPA 209, papoulas OPA 279.	Opa	UN	26,00	4,50	117,00
508	1	232	SUORTE PARA FITA ADESIVA Lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno, para fitas com diâmetros de 1" e 3".	Lyke	UN	1,00	7,83	7,83
532	1	3892	TECLADO STANDARD, conexão PS2, padrão ABNT2. Cor preto	Clone	UN	8,00	17,33	138,64
533	1	1307	TELA PARA PINTURA em algodão 9X12	C.A.	UN	200,00	2,79	558,00
537	1	54	TESOURA aço inoxidável, tamanho 8 pol. Comprimento 21 cm	Brw	UN	34,00	2,20	74,80
538	1	221	TESOURA DE CORTAR LINHA, cabo em plástico, 12,5 cm	Leo	UN	10,00	1,40	14,00
540	1	107	TESOURA PARA PICOTAR 13 CM Tamanho grande, em aço inox, cabo plástico preto. Vários modelos.	Tek	UN	4,00	1,90	7,60
541	1	5590	TESOURA 14 CM - 5 1/2"	Leo	UN	10,00	1,39	13,90

543	1	5592	TINTA ÓLEO. 20 ml. Cor a definir	Corfix	UN	170,00	1,87	317,90
547	1	5593	TINTA PARA TECIDO FOSCA 37 ml. Cor a definir.	Corfix	UN	300,00	1,49	447,00
550	1	5398	TINTA PVA À BASE DE RESINA atóxica, secagem rápida. 100 ml.	Corfix	UN	525,00	3,44	1.806,00
558	1	5596	TOALHA DE MESA - com tarja para bordar. Medidas 90 x 90 cm. Cor a definir	PP	UN	30,00	16,00	480,00
575	1	5400	VERNIZ SPRAY COM GLITTER 125 ml. Cor a definir	Colorgin	UN	8,00	31,63	253,04
TOTAL								23.935,31

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 88/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 30/09/2013 à 29/03/2013.

FORNECEDOR: ROSA GARCIA & CIA LTDA – ME

CNPJ sob nº. 11.969.918/0001-60

Rua Washington Luiz, nº 245 - Bairro: Centro.

Ouro Verde do Oeste/PR

CEP: 85933-000

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
	1	5453	CAIXA TÉRMICA 9 QT 8,5 litros cor azul.	COLLEM ANN 9 QT	UN	15,00	108,33	1.624,95
TOTAL								1.624,95

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 89/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 30/09/2013 à 29/03/2013.

FORNECEDOR: V.C. N. - PAPELARIA E PRESENTES LTDA, - ME

CNPJ sob nº. 10.646.140/0001-95

Rua Jose Sebastião Lopes, nº 388 B - Bairro: Centro.

São Sebastião da Amoreira/PR

CEP: 86240-000

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot	Item	Código	Descrição do	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço

e	m	o do produto/serviço	produto/serviço	do produto	de medida	ade	unitário	total
6	1	1245	AGULHA PARA PONTO RUSSO Nº 16 Plástica	AQUA RELA	UN	20,00	11,93	238,60
14	1	4255	AGULHA PARA CROCHE Nº 6 Em alumínio colorido	TULIP A	UN	20,00	1,72	34,40
15	1	4256	AGULHA PARA CROCHE Nº 8 Em alumínio colorido	TULIP A	UN	20,00	1,71	34,20
146	1	4526	CHAVEIRO PLÁSTICO, c/ etiqueta para identificação. Pote com 24 unidade	ACRI MET	PCTE	1,00	19,95	19,95
159	1	306	COLA INSTANTÂNEA, 2 gramas.	TECK BOND	UN	14,00	1,58	22,12
170	1	5388	CORTADOR DE UNHA EM INOX	MUNDIAL	UN	2,00	2,21	4,42
175	1	373	DVD-R virgem 8x1 x 4,7 GB/4X embalagem slim	VIDE OLAR	UN	43,00	1,47	63,21
184	1	5528	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL 80 gr Pcte com 100 unid. 324 x 229 mm	MAIT RA	PCTE	1,00	9,99	9,99
201	1	233	EXTRATOR de grampo, em aço inoxidável, tipo piranha	DESA RT	UN	7,00	1,70	11,90
211	1	4271	FIO DE LÃ Fio de lã 100% acrílico para trabalhos diversos compatível com agulha 4 e 5, novelo 40 gr. Cor a definir.	NINA	UN	20,00	3,77	75,40
212	1	144	FITA ADESIVA CELOFANE, transparente 12 mm x 65 m Alta adesividade. Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resinas de borracha.	ADEL BRAS	UN	72,00	3,08	221,76
213	1	304	FITA ADESIVA CELOFANE, Transparente para empacotamento 50 mm x 50 m Alta adesividade. Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resinas de borracha.	ADEL BRAS	UN	48,00	4,64	222,72
222	1	4276	FITA DE CETIM n 01, peça com 100 metros. Cor a definir	PROGRESSO	UN	2,00	11,89	23,78
228	1	1150	FITA DECORATIVA TNT medindo 2 cm de largura C/ bordas douradas, rolo c/ 10 mts. Cor a definir.	IDEAL	ROLO	10,00	5,00	50,00
229	1	1151	FITA DECORATIVA TNT medindo 3 cm de largura C/ bordas douradas, rolo c/ 25 mts., cor a definir	IDEAL	ROLO	24,00	18,00	432,00
230	1	5536	FITA ESTILO JUTA COM BILHO, 3 cm, embalagem com 10 metros	IDEAL	UN	20,00	12,40	248,00
234	1	2043	FITILHO c/ 150 m.	GAVI	UN	16,00	2,48	39,68

			Cor a definir.	AO				
235	1	5322	FITILHO PRESENTE C/ 50 MTS. Sortido. Pcte c/ 10 unidades	GAVI AO	UN	2,00	8,17	16,34
236	1	4536	FOLHA DE EVA 450 x 600 mm. Cor a escolher	DUBFLEX	UN	480,00	1,19	571,20
239	1	4539	FOLHA DE EVA DECORADO. 450x600mm. Flor, coração. Bolinhas, estrelas, borboletas, laçinhos e margaridas. Cor a definir	KREATIVA	UN	90,00	4,86	437,40
252	1	4547	FOLHA DE ISOPOR 18 MM	PLAC TERM	UN	6,00	3,48	20,88
261	1	5417	FURADOR DE ALAVANCA PEQUENO Indicado pAra papéis e EVA de até 160g. Abertura de 1,5mm	TOKE E CRIE	UN	7,00	11,98	83,86
263	1	5464	GAVETA PLÁSTICA ORGANIZADORA plástico em polipropileno de alta densidade, medidas 370 x 140 x 140 mm. Cor Azul	DELL O	UN	30,00	8,48	254,40
281	1	4551	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	MARI PEL	CX	6,00	2,88	17,28
287	1	425	GUARDANAPO para decoupage. Com estampas de chá, menino, menina, remédio, vinho, tigre, brinquedos, animais, motivo floral, onça, urso, cachorros, borboletas, rosas e estampa.	TOKE E CRIE	UN	165,00	0,99	163,35
296	1	4602	LANTERNA COM 7/8 LDS'S RECARREGÁVEL Confeccionada em plástico resistente, interruptor com 3 fases, 15 led sedo: 7 leds azul brilhante e 08 leds anti-ofuscante.	ALFA CELL	UN	8,00	19,00	152,00
305	1	5312	LAPISEIRA GRAFITE 0,5 MM Tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior, ponta com 4 mm de espessura.	ADECK	UN	15,00	1,91	28,65
306	1	369	LAPISEIRA GRAFITE 0,7 MM Tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior, ponta com 4 mm de espessura.	ADECK	UN	15,00	2,29	34,35
321	1	146	LIVRO REGISTRO ESPECIFICO 100 folhas Formato 320 x 290 mm - capa dura.	SÃO DOMINGOS	UN	3,00	21,99	65,97
350	1	5458	ORGANIZADOR DE MESA A4 bandeja arquivo, 3 camadas, tamanho 24X30cm,	WALE U	UN	10,00	36,95	369,50

			material: acrílico, cores variadas.					
351	1	4565	ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil, trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 30 litros. Cor branca ou transparente.	PLAS UTIL	UN	5,00	52,23	261,15
353	1	1268	PALITO PARA CHURRASCO pcte com 100 unid.	IDEAL	PCTE	5,00	2,90	14,50
364	1	31	PAPEL DECORADO Folha 50 x 70 cm. Estampas variadas de bichinhos.	SÃO DOMINGOS	UN	20,00	0,43	8,60
369	1	5446	PAPEL KRAFT, bobina com 120 cm de largura	SAMP A PAPEIS	UN	1,00	151,95	151,95
373	1	285	PAPEL PARA DECOUPE Nos temas: flores, joaninha, abelhas, country, frutas, meninos, meninas, casinhas, animais.	TOKE E CRIE	UN	36,00	2,00	72,00
417	1	120	PINCEL chato para pintura, em madeira nº 10	TIGRE	UN	20,00	1,57	31,40
422	1	5438	PINCEL CHATO, cabo longo, cor vermelho composição: pelo de orelha de boi	TIGRE	UN	14,00	3,83	53,62
437	1	5572	PINCEL REDONDO. ref. 308. Cabo curto. Cor vinho. Composição marta	TIGRE	UN	20,00	5,40	108,00
488	1	288	SACO DECORADO TRANSPARENTE: 11 X 20 cm pcte com 100	PACK PEL	PCTE	1,00	8,00	8,00
489	1	289	SACO DECORADO TRANSPARENTE: 15 X 22 cm pcte com 100	PACK PEL	PCTE	11,00	10,75	118,25
499	1	287	SIANINHA. Rolo com 100 mts. Fina. Cor a definir	MEGA TEX	ROLO	6,00	32,46	194,76
507	1	4595	SUPORTE ORGANIZADOR PARA CHAVES com 8 unidades.	ACRIMET	UN	2,00	8,12	16,24
517	1	5466	TECIDO DE ALGODÃO ALVEJADO 100% Algodão 0,70x1,0m. Cor a definir.	ESTILOTEX	MTS	60,00	5,32	319,20
573	1	5598	VERNIZ ACRÍLICO fosco spray 300 ml	ACRILEX	UN	20,00	15,95	319,00
TOTAL								5.643,98

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2014

SELEÇÃO DE MONITORES VOLUNTÁRIOS RESPONSÁVEIS PELO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INTEGRAL NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE NOVA SANTA BÁRBARA CONTEMPLADAS PELO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO.

ASECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA SANTA BÁRBARA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, altera o edital nº006/2013, de 20 de dezembro de 2013, nos termos a seguir estabelecidos:

Item 1.2 – CLASSIFICAÇÃO:

I. ONDE SE LÊ:

Nesta etapa a Comissão Examinadora, responsável pela seleção pontuará a análise do currículo do candidato ou da candidata à monitoria.

A pontuação total auferida será registrada na planilha de resultado geral.

FORMAÇÃO	NÍVEL	PONTUAÇÃO	RESULTADO
Graduação	Pedagogia/Normal Superior ou Licenciatura Plena nas áreas específicas	1º Ano cursado: 2,0 2º Ano cursado: 3,0 A partir do 3º Ano: 4,0 TOTAL 6,0 pontos	
Ensino Médio	Magistério ou Ensino Médio	1º Ano cursado: 1,0 2º Ano cursado: 2,0 A partir do 3º Ano: 3,0 TOTAL 4,0 pontos	
Aperfeiçoamento Profissional	Certificados na área específica onde constem os conteúdos/atividades trabalhados devidamente registrados.	A cada 20 horas 1,0 ponto, até o limite de 5,0 pontos.	
TOTAL			

II. LEIA-SE:

Nesta etapa a Comissão Examinadora, responsável pela seleção pontuará a análise do currículo do candidato ou da candidata à monitoria.

A pontuação total auferida será registrada na planilha de resultado geral.

FORMAÇÃO	NÍVEL	PONTUAÇÃO	RESULTADO
Graduação	Pedagogia/Normal Superior ou Licenciatura Plena nas áreas	1º Ano cursado ou concursando: 2,0 2º Ano	

	específicas	cursado: 3,0 A partir do 3º Ano: 4,0 TOTAL 6,0 pontos	
Ensino Médio	Magistério ou Ensino Médio	1º Ano cursado ou cursando: 1,0 2º Ano cursado: 2,0 A partir do 3º Ano: 3,0 TOTAL 4,0 pontos	
Aperfeiçoame nto Profissional	Certificados na área específica onde constem os conteúdos/ativid ades trabalhados devidamente registrados.	A cada 20 horas 1,0ponto, até o limite de 5,0 pontos.	
TOTAL			

Item 1.3:

I. ONDE SE LÊ:

1.3 - A pontuação da titulação de formação (Ensino Médio e Graduação) não será cumulativa, prevalecendo a pontuação da maior titulação.

II. LEIA-SE:

1.3. A pontuação da titulação de formação (Ensino Médio e Graduação) será cumulativa.
Nova Santa Bárbara, 06 de Janeiro de 2014.

**Simoni Aparecida Braz de Lima
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
CONVÊNIO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
NOVA SANTA BÁRBARA - PARANÁ
CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL:
samaensb@onda.com.br**

**EDITAL REMANEJAMENTO nº 05/2013
DO CONCURSO PÚBLICO Nº001/2012.**

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO – SAMAE, DE NOVA SANTA BÁRBARA – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com item 14.1 constante do Edital de Abertura nº 001/2012 de 31 de outubro de 2012, **RESOLVE** remanejar a candidata CLAUDIA VALERIA SOARES, cargo de **CONTADOR** para final de lista de classificados, por não atender convocação conforme item 14.3 do Edital de Abertura.

Nova Santa Bárbara - Pr., 27 de dezembro de 2013.

GERSON NOGUEIRA JUNIOR
Diretor Presidente do Samae

**SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
CONVÊNIO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
NOVA SANTA BÁRBARA - PARANÁ
CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL:
samaensb@onda.com.br**

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2014
REFERENTE AO PROCESSO DE TOMADA DE
PREÇO 01/2013**

OBJETO: LICENCIAMENTO, não exclusivo, dos direitos de Uso de cópia dos SISTEMAS, em módulo objeto, de propriedade da LICENCIADORA, relacionados no ANEXO II do EDITAL DE TOMADA DE PREÇO EM CONJUNTO – EXECUTIVO MUNICIPAL Nº 5/2013 - SAMAE Nº 1/2013 - TIPO TÉCNICA E PREÇO.

LICENCIADA : SAMAE DE NOVA SANTA BÁRBARA
LICENCIADORA: EQUIPLANO SISTEMAS LTDA
TIPO DE PESSOA: JURÍDICA – CNPJ. 76.030.717/0001-48
VALOR MENSAL: R\$=1.300,00 (HUM MIL E TREZENTOS REAIS)

VALOR TOTAL: R\$=15.600,00= (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MÊSES, COM INÍCIO EM 02/01/2014 E TÉRMINO EM 31/12/2014.

RECURSO: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: REGINA MENDES DA SILVA
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2014

GERSON NOGUEIRA JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

**SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
CONVÊNIO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
NOVA SANTA BÁRBARA - PARANÁ
CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL:
samaensb@onda.com.br**

**EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 009/2013**

CONTRATANTE:	SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA;
CONTRATADA:	NAIR SINGULANI & CIA LTDA
OBJETO:	Prorroga o prazo de vigência do contrato original para até 31/12/2014;
DATA:	27/12/2013.

<p><i>Gerson Nogueira Junior</i> Diretor Presidente do SAMAE</p>
--

**EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 010/2013**

CONTRATANTE:	SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA;
CONTRATADA:	CECILIA KUYA FERRIEL MUNHOZ – MERCADO – ME
OBJETO:	Prorroga o prazo de vigência do contrato original para até 31/12/2014;
DATA:	27/12/2013.
<p><i>Gerson Nogueira Junior</i> Diretor Presidente do SAMAE</p>	

**EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 011/2013**

CONTRATANTE:	SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA;
CONTRATADA:	JOSE CARNEIRO DA SILVA NETO - ME
OBJETO:	Prorroga o prazo de vigência do contrato original para até 31/12/2014;
DATA:	27/12/2013.
<p><i>Gerson Nogueira Junior</i> Diretor Presidente do SAMAE</p>	

**EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 012/2013**

CONTRATANTE:	SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA;
CONTRATADA:	E.V.I MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

OBJETO:	Prorroga o prazo de vigência do contrato original para até 31/12/2014;
DATA:	27/12/2013.
<p><i>Gerson Nogueira Junior</i> Diretor Presidente do SAMAE</p>	

**EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 008/2013**

CONTRATANTE:	SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA;
CONTRATADA:	ANTONIO FRANCISCO RUY & CIA. LTDA
OBJETO:	Prorroga o prazo de vigência do contrato original para até 31/12/2014;
DATA:	27/12/2013.
<p><i>Gerson Nogueira Junior</i> Diretor Presidente do SAMAE</p>	

**SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
CONVÊNIO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
NOVA SANTA BÁRBARA - PARANÁ
CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL:
samaensb@onda.com.br**

PORTARIA - NSB- 01/2014 DE 02 DE JANEIRO DE 2.014
O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, de Nova Santa Bárbara, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:

Art. 1º) Nomear a comissão de conferência de Caixa, durante o exercício de 2.014, assim composta:

PRESIDENTE: Wilson do Bonfim - RG. 3.025.212-8
SSP-PR

Diretor de Saneamento

MEMBROS: *Daice Tosti dos Santos* -RG. 4.873.903-2 SSP-PR

Administrativos
Coordenadora de Serviços
Marcos Barbosa dos Santos – RG: 7.762.015-0
SSP-PR

Agente Auxiliar de Serviços Operacionais

Art. 2º) Revogados as disposições em contrário:

Nova Santa Bárbara (PR), 02 de Janeiro de 2.014

Gerson Nogueira Junior
Diretor Presidente do Samae

**SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
CONVÊNIO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
NOVA SANTA BÁRBARA - PARANÁ**

**CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL:
samaensb@onda.com.br**

PORTARIA - NSB- 02/2014 DE 02 DE JANEIRO DE 2.014.
O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, de Nova Santa Bárbara, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve:

CONSTITUIR:

A Comissão de Licitação para tomar as medidas necessárias ao processamento e julgamentos das Licitações que venham a ser executadas pelo SAMAE, durante o exercício de 2.014, assim composta:

PRESIDENTE: *Wilson do Bonfim* - RG. 3.025.212-8 SSP-PR
Diretor de Saneamento

MEMBROS: *Daice Tosti dos Santos* - RG. 4.873.903-2
SSP-PR

Administrativos
Coordenadora de Serviços

Marcos Barbosa dos Santos – RG: 7.762.015-

0 SSP-PR

Operacionais
Agente Auxiliar de Serviços

Art. 2º) A presente Portaria terá vigência a partir dessa data.
Nova Santa Bárbara (PR), 02 de Janeiro de 2.014.

Gerson Nogueira Junior
Diretor Presidente do Samae

**SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
CONVÊNIO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
NOVA SANTA BÁRBARA - PARANÁ**
**CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL:
samaensb@onda.com.br**

PORTARIA - NSB- 03/2014 DE 02 DE JANEIRO DE 2.014
O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, de Nova Santa Bárbara, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:

Art. 1º) Nomear a comissão de recebimento, conferência e guarda dos Bens adquiridos pelo Samae, durante o exercício de 2.014, assim composta:

PRESIDENTE: *Wilson do Bonfim* - RG. 3.025.212-8
SSP-PR

Diretor de Saneamento

MEMBROS: *Marcos Barbosa dos Santos* – RG: 7.762.015-0
SSP-PR

Agente Auxiliar de Serviços Operacionais
Daice Tosti dos Santos - RG. 4.873.903-2

SSP-PR

Administrativos
Coordenadora de Serviços

Art. 2º) Revogados as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara (PR), 02 de janeiro de 2.014

Gerson Nogueira Junior
Diretor Presidente do Samae

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.